[
oo;jiem

O 610mxere EHOEKCKOT0 CEIbCKOro OKpyra AKKOJIBCKOro paiona Ha 2025-2027 romsr

Pemenne AKKOIBCKOTO pallOHHOTO Maciauxara AKMOJUHCKOM oOmactu oT 25 nexadps 2024
roga Ne C 34-7.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJIEHUU U camoyIlipaBieHuu B Pecniybnuke Kazaxcran", AKKONIbCKUN
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauth OroxeT EHOEKCKOro CeabCcKoro oKpyra AKKOJbCKOTro paifona Ha 2025-
2027 roasl, cOracHO MPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawl — 72 379,3 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6 761,0 ThICSAY TEHTrE;

NOCTYIUIEHUS TpaHcPepToB — 65 618,3 ThicaU TeHTe;

2) 3aTpaThl — 74 692,5 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpj0 10 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -2 313,2 ThICSY TEHTE;

6) unancupoBanue aeduiuta (Mcmnoab3oBanue npoduinra) 6romxera — 2 313,2 ThicSY
TEHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakunu pemeHnst AKKOJIbCKOIO palOHHOTO Maciauxara
AxmonuHckon oomactu ot 23.10.2025 Ne C 47-4 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2025).

2. Ydectb, uTo B Oromxere EHOexckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl u3
palioHHOTO OF0JIKETa MPEeyCMOTpEeHa CyOBEHITHS:

2025 rog — 30 630,0 ThICcSY TEHTE;

2026 rox — 30 257,0 ThICAY TEHTE;

2027 rox — 29 822,0 ThICSY TEHTE.

3. Hacrosiee penrenue BBoauTcs B aectBue ¢ 1 ssuBapsa 2025 ropa.
Ipencenarenb AKKOIBCKOTO palfOHHOIO Macjanxara C.AbaxaHOB
[Ipunoxenue 1 x pemenuto
AKKOJBCKOTO palfOHHOTO MacliuxaTa

ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-7

Bromker EnbGekckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Cuocka. [Ipunoxenne 1 - B penakuuu pemeHnss AKKOJIbCKOTO PalOHHOTO Maciauxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 23.10.2025 Ne C 47-4 (BBoautcs B AerictBue ¢ 01.01.2025).



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
[. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN

HaJor

BHyTpeHHUE HaNorH
U TOBapbl, paboTHI 1
YCIIyTH

IToctynnenune 3a
UCIOJIb30BAaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO

3Ha4yeHus) OroKera

HaumenoBanue
4

II. 3aTpats

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
72 379,3

6761,0
1 800,0

1 800,0

4 861,0

106,0

128,0

4262,0

365,0

100,0

100,0

65 618,3

65 618,3

65 618,3

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
74 692,5



01

07

12

15

124
001
124
008
009
011
014
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCENKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

TpauchepTst

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO

25 640,3

25 640,3

25 640,3

46 052,0

46 052,0

7720,0

1 280,0

36 096,6

955.,4

3.000,0

3 000,0

3 000,0

0,2



124

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

OKpyra

Bosspar

HCHUCIIOJIB30BaHHBIX (

0,2

048 HEIOHCIIOIL30BaHHEl (0,2

X) EeJIEBBIX
TpaHchepToB

I11. UYucrtoe
010 KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

V. Hedbunutr

0,0

0,0

npoduimr) Oromkera -2 313,2

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCIOIb30BaHUE
npodunuTa)
OrojKeTa

23132

[Ipunoxenne 2 K PeHICHUIO
AXKOJILCKOTO PalilOHHOTO Maciiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-7

Biomxer EnbGexckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus

Knacc

01

04

IMoaxmnace

HanmenoBanue
3 4

[. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT

CyMMa ThICSY TEHTe

5
37 466,0

7209,0
1926,0

1926,0

5176,0

113,0

137,0



5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOp OI0KETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

Hanor Ha 4561,0
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa
EnwHeIil 3eMenbHBIN
A 365,0

HaJor

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha ToBapsl, pabotel u 107,0
ycayru
IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
[Toctynnenus
TpaHcdepToB

>

30 257,0

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

30 257,0

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

30 257,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

HanmenoBanune
4 5
II. 3aTpaTs! 37 466,0

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
xapakTepa

23 206,0

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

aKuMa

23 206,0

OKpyTa
Yenyru no
obecmeueHuIo

JeATeIbHOCTH aKuMa
ropona paitonHoro 23 206,0

3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa

b 11 260,0
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOTO

aKuMa



124
008
009
011
014

12

124

013

3HadyeHus, cema, 11260,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

6 720,0

Ob6GecneucHue
CaHUTapUHu 2 160,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3CICHEHHEC 1360,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 1 020,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

T
paHCmoOpT W 3000,0
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3”HadyeHus, cemxa, 3 000,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 3 000,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 0,0
npodunura)

Oromxera

[punoxenne 3 K pemICeHAIO
AKKOJIBCKOTO PalOHHOT'O MacinuXaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-7

Biomxer EnbGexckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog



Kareropus

Knacc
Ilogknacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanune
4
I. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BayTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenue 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4

II. 3aTpaTs!

CyMMa ThICSY TEHTE

5
37 483,0

7661,0
2061,0

2061,0

5486,0

121,0

213,0

4787,0

365,0

114,0

114,0

29 822,0

29 822,0

29.822,0

CyMMa ThICSY TEHTE

5
37 483,0



01

07

12

124

124

124

001

008

009

011

014

013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAOKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

I11. Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

23223,0

23223,0

23223,0

11 260,0

11 260,0

6 720,0

2160,0

1 360,0

1020,0

3 000,0

3 000,0

3000,0

0,0



IV. Canppo mo
omepanusIM ¢ 0,0
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npodunut) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenne 4 Kk pemennio AKKOJIBCKOTO
paiioHHOTO MaciuxaTa oT 25 nexkadps
2024 rona
Ne C 34-7

IeneBsie TparcdepTH U3 paoHHOTO OI0MKeTa Or0keTaM ropojia paiOHHOr0 3HaA9ECHNS, CENa,
CeIbCKUX OKpYroB Ha 2025 rox

CHocka. Pemrenne nOMONHEHO MPUIOKEHHEM 4 B COOTBETCTBUU C PEIICHUEM
AKKOJIBCKOTO pailloHHOro maciuxata AkmoiuHcKod ob6mactu ot 28.08.2025 No C 44-3 (
BBoauTcs B neiictBue ¢ 01.01.2025); B pemakuuu penieHus: AKKOJBCKOTO PalOHHOTO
macnuxata AxmonuHckod obmactu ot 23.10.2025 Ne C 47-4 (BBoaWTCA B JEHCTBUE C

01.01.2025).

HaunmeHoBanue CyMMa ThICSIY TEHTe
1 2

Bcero 34 988,3

IeneBbie Tekymue TpaHCHEPTHI 34 988,3

B TOM YHCJIE: 34 988.3

Anmnapar akuma EHOEKCKOTO CelnbCKOro OKpyTa

N 34 988,3
AKKOJIbCKOTO paiioHa

Opraan3anus BOJOCHAOKEHHST HACETICHHBIX ITYHKTOB 200,3

bnaroycTpoiicTBO 1 03e7IeHEeHIe HaceIeHHbIX MyHKTOB 34 788,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



