



## **О бюджете Енбекского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы**

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № С 34-7.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Енбекского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 72 379,3 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 6 761,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 65 618,3 тысяч тенге;
- 2) затраты – 74 692,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -2 313,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 313,2 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 23.10.2025 № С 47-4 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть, что в бюджете Енбекского сельского округа на 2025-2027 годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:

- 2025 год – 30 630,0 тысяч тенге;  
2026 год – 30 257,0 тысяч тенге;  
2027 год – 29 822,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С.Абаханов

Приложение 1 к решению  
Аккольского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ С 34-7

## **Бюджет Енбекского сельского округа на 2025 год**

**Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 23.10.2025 № С 47-4 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория		Класс			Сумма тысяч тенге
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. ДОХОДЫ	72 379,3	
1			Налоговые поступления	6 761,0	
	01		Подоходный налог	1 800,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800,0	
	04		Налоги на собственность	4 861,0	
		1	Налоги на имущество	106,0	
		3	Земельный налог	128,0	
		4	Налог на транспортные средства	4 262,0	
		5	Единый земельный налог	365,0	
	05		Внутренние налоги и товары, работы и услуги	100,0	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	100,0	
4			Поступления трансфертов	65 618,3	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65 618,3	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	65 618,3	
Функциональная группа					
	Администратор бюджетных программ				Сумма тысяч тенге
		Программа			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	74 692,5	

01		Государственные услуги общего характера	25 640,3
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 640,3
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 640,3
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	46 052,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 052,0
		Освещение улиц в населенных пунктах	7 720,0
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 280,0
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	36 096,6
		Организация водоснабжения населенных пунктов	955,4
12		Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
15		Трансферты	0,2
		Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	0,2
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 313,2
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 313,2

Приложение 2 к решению  
 Аккольского районного маслихата  
 от 25 декабря 2024 года  
 № С 34-7

### Бюджет Енбекского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма тысяч тенге	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I. ДОХОДЫ	37 466,0	
1			Налоговые поступления	7 209,0	
	01		Подоходный налог	1 926,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 926,0	
	04		Налоги на собственность	5 176,0	
		1	Налоги на имущество	113,0	
		3	Земельный налог	137,0	

		4	Налог на транспортные средства	4 561,0
		5	Единый земельный налог	365,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	107,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	107,0
4			Поступления трансфертов	30 257,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30 257,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30 257,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	37 466,0
01			Государственные услуги общего характера	23 206,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 206,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 206,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11 260,0
			Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	11 260,0
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 720,0
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 160,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 360,0
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 020,0
12		Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению  
 Аккольского районного маслихата  
 от 25 декабря 2024 года  
 № С 34-7

**Бюджет Енбекского сельского округа на 2027 год**

Категория					Сумма тысяч тенге	
	Класс					
		Подкласс	Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. ДОХОДЫ	37 483,0		
1			Налоговые поступления	7 661,0		
	01		Подоходный налог	2 061,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 061,0		
	04		Налоги на собственность	5 486,0		
		1	Налоги на имущество	121,0		
		3	Земельный налог	213,0		
		4	Налог на транспортные средства	4 787,0		
		5	Единый земельный налог	365,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	114,0		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	114,0		
4			Поступления трансфертов	29 822,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29 822,0		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29 822,0		

Функциональная группа					Сумма тысяч тенге	
	Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	37 483,0		

01		Государственные услуги общего характера	23 223,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 223,0
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 223,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	11 260,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 260,0
		Освещение улиц в населенных пунктах	6 720,0
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 160,0
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 360,0
		Организация водоснабжения населенных пунктов	1 020,0
12		Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению Аккольского  
районного маслихата от 25 декабря  
2024 года  
№ С 34-7

### Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

**Сноска.** Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28.08.2025 № С 44-3 (вводится в действие с 01.01.2025); в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 23.10.2025 № С 47-4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Всего	34 988,3
Целевые текущие трансферты	34 988,3
в том числе:	34 988,3
Аппарат акима Енбекского сельского округа Аккольского района	34 988,3
Организация водоснабжения населенных пунктов	200,3
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	34 788,0